syafi'I kepada beliau. Setelah berlangsung pembicaraan yang cukup

serius, imam malik dapat mengetahui kecerdasan anak muda tersebut

(Syafi'i) karena itu ia pun menerimanya dengan baik. Dengan penuh

semangat, Syafi'I mulai belajar sampai imam malik meninggal dunia

tepatnya tahun 179 H / 795M. disamping kepada imam malik Syafi'I

belajar pada Ibrahim bin Yahya dan ahli fiqh lain yang ada di

Madinah.
20

Paska meninggalnya imam Malik, orang yang sangat disayangi

membuat ia tidak betah di Madinah, secara kebetulan gubernur Yaman

berkunjung keMadinah, karena itu orang-orang Qurasy memohon